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Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

9. marts 2010
Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 63 af 10. februar 2010 
(Alm. del - § 7) stillet efter ønske fra Kristian Thulesen Dahl (DF).

Spørgsmål:
”I det der henvises til artiklen ”Succesfuld lufthavn får hjælp fra staten” fra Politi-
ken den 10. februar 2010, jf. vedhæftede link,  bedes ministeren sende en redegø-
relse for, i hvilket omfang, det offentlige er involveret i at støtte de aktiviteter, der 
er nævnt i artiklen herunder?”

Svar:
Artiklen refererer til et projektoplæg, der er udarbejdet af Vækstforum Hovedsta-
den om Copenhagen Connected. I henhold til oplægget skal projektet ”under-
støtte erhvervslivets internationale tilgængelighed, fremme tiltrækningen af 
udenlandske investeringer, talentfuld arbejdskraft og turisme i Øresundsregionen 
og hele Danmark.” 

I henhold til projektoplægget baserer projektet sig på tre ben:

1. Styrkelse af den fortsatte efterspørgsel og dermed sikring af eksisterende 
netværksbærende nøgleruter til og fra København gennem bearbejdning af 
udvalgte målgrupper i et antal udenlandske storbyer med relevante pro-
dukter og budskaber.

2. Tiltrækning af nye flyruter fra udenlandske destinationer på vigtige øko-
nomiske vækstmarkeder gennem blandt andet målrettet informationsbear-
bejdning af udvalgte flyselskaber og destinationsmarkedsføring i forbin-
delse med ruteopstart.

3. Etablering af et forum for viden og strategi for regulering og andre vilkår 
af betydning for den internationale flyforsyning.

Vækstforum Hovedstaden har lagt op til, at projektet finansieres af et bredt sam-
mensat konsortium af private og offentlige interessenter, jf. tabel 1.
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Tabel 1

Oplæg til finansieringsbidrag (1.000 kr.)

Regionale/lokale partnere 54.736

Copenhagen Capacity 2.000

Wonderful Copenhagen 12.000

Vækstforum/Regionsrådet 16.000

Region Sjælland 8.000

Københavns Kommune 8.000

Region Skåne 5.824

Malmø & Lund 2.912

Staten 58.000

Økonomi- og Erhvervsministeriet 40.000

VisitDenmark 18.000

Private partnere 92.000

Københavns Lufthavne 12.000

Øvrige virksomheder 80.000

I alt 204.736

De offentligt finansierede organisationer, som der i henhold til projektoplægget 
anses som mulige bidragsydere, er overvejende organisationer, som i forvejen 
giver tilskud til denne type aktiviteter.

Copenhagen Capacity, som er Region Hovedstadens investeringsfremmeorganisa-
tion og har til formål at markedsføre regionen internationalt for at tiltrække og 
fastholde udenlandske virksomheder, ledes af en uafhængig bestyrelse. Finansmin-
isteriet er ikke bekendt med, om Copenhagen Capacity har besluttet at støtte til 
Copenhagen Connected.

Wonderful Copenhagen er Region Hovedstadens turismeorganisation og ledes 
ligeledes af en uafhængig bestyrelse. Finansministeriet er ikke bekendt med, om 
Wonderful Copenhagen har besluttet at støtte projektet, men adm. direktør i 
Wonderful Copenhagen, Lars Bernhard Jørgensen, er formand for Copenhagen 
Connected, og det er forventningen, at sekretariatsbetjeningen af projektet forank-
res i Wonderful Copenhagen.

Vækstforum/Regionsrådet har efter det oplyste givet tilsagn om et bidrag på 16 
mio. kr., hvoraf 8 mio. kr. er bevilget af regionens midler til erhvervsudvikling 
efter indstilling fra Vækstforum Hovedstaden, og 8 mio. kr. er bevilget af re-
gionens midler til øvrig regional udvikling.

Finansministeriet er ikke bekendt med, om Region Sjælland har besluttet at støtte 
Copenhagen Connected.
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Københavns Kommune har givet tilsagn om et bidrag til Copenhagen Connected 
på 8 mio. kr. Det er en forudsætning for Københavns Kommunes medfinansier-
ing, at Økonomi- og Erhvervsministeriet ligeledes medfinansierer fonden, jf. ne-
denfor.

Finansministeriet er ikke bekendt med, om Region Skåne, Malmø og Lund har 
besluttet at støtte til Copenhagen Connected.

Efter det oplyste, er der indgivet ansøgning til Fonden til Markedsføring af Dan-
mark, som administreres af Økonomi- og Erhvervsministeriet, om støtte til pro-
jektet på 40 mio. kr. over fire år. Fonden til Markedsføring af Danmark ledes af en 
uafhængig bestyrelse. Ansøgningen er endnu ikke behandlet.

VisitDenmark er den nationale turismeorganisation, som har til formål at tiltrække 
turisme og styrke kendskabet til Danmark i udlandet. VisitDenmark har givet til-
sagn om støtte til projektet på 18 mio. kr., idet der dog alene er givet bindende 
tilsagn om støtte i 2010 (4,5 mio. kr.). 

For så vidt angår de mulige private partnere, har Københavns Lufthavne efter det 
oplyste givet tilsagn om støtte på 12 mio. kr. til projektet. Finansministeriet er ikke 
bekendt, om andre private virksomheder, som i henhold til oplægget skal bidrage 
med i alt 80 mio. kr., har givet tilsagn om støtte.

Som det fremgår, er Copenhagen Connected rettet mod at fremme erhvervsudvik-
ling, internationale investeringer og turisme i hovedstadsområdet.

Det må formodes, at Region Hovedstaden og de øvrige mulige partnere i givet 
fald vælger at støtte Copenhagen Connected, fordi effekten af projektets mål om
at fastholde de eksisterende flyruter og tiltrække nye flyruter til Københavns 
Lufthavn skønnes at være større end andre måder, hvorpå hovedstadsområdets 
erhvervs- og turismemæssige interesser kan søges fremmet gennem markedsføring 
i udlandet mv.

Projektet synes således ikke igangsat med henblik på at støtte Københavns 
Lufthavne, men fordi de involverede parter har en fælles interesse i at fremme 
erhvervsudvikling og turisme i hovedstadsområdet. Dette afspejler sig bl.a. ved, at 
Københavns Lufthavne selv er bidragsyder til projektet.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


